

Warszawa, dnia 26 marca 2020 roku

Pani

Alicja Barbara Klimiuk, Prezes Zarządu Energa-Operator S.A.

Pan

Robert Zasina, Prezes Zarządu Tauron Dystrybucja S.A.

Wojciech Lutek, Prezes Zarządu PGE Dystrybucja S.A.

Andrzej Kojro, Prezes Zarządu Enea Operator Sp. z o.o.

Robert Stelmaszczyk, Prezes Zarządu innogy Stoen Operator Sp. z o.o.

Szanowni Państwo,

Zarząd Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Dystrybutorów niezależnych Energii Elektrycznej, organizacji skupiającej przedstawicieli kadry kierowniczej i koncesjonowane przedsiębiorstwa energetyczne, dostarczające m.in. energię elektryczną do galerii i centrów handlowych oraz znajdujących się w nich sklepów, outletów, restauracji, barów, kin, itp. wynajmujących w tych obiektach powierzchnie sprzedażowe - niniejszym pismem apeluje do PT. Prezesów Operatorów Systemów Dystrybucyjnych (OSD) o uwzględnienie złożonej sytuacji firm energetycznych obsługujących te obiekty.

Wprowadzone administracyjnie przez Rząd RP ograniczenia w odniesieniu do działalności gospodarczej na terenie wielkopowierzchniowych obiektów handlowych doprowadziły do wielorakich i wielokierunkowych perturbacji w licznych branżach. Wielu naszych Klientów aktualnie nie prowadzi swoich działalności gospodarczych i tym samym - nie odbierają zamówionej dla nich energii elektrycznej i nie chcą (bo obiektywnie - nie mogą) pokryć kosztów jej dystrybucji, zwłaszcza kosztów stałych. W konsekwencji - nie wywiązują się z płatności na naszą rzecz, co z kolei nas stawia w arcytrudnej sytuacji wobec naszych dostawców, w szczególności OSD, do których sieci pośrednio lub bezpośrednio są przyłączone galerie i centra handlowe oraz alokowani w nich odbiorcy końcowi.

Wiemy już, co wynika z projektu tzw. tarczy antykrzysowej złożonego do Sejmu RP, iż w działaniach osłonowych (tzw. wakacji czynszowych) nie uwzględniono tego rodzaju przypadków. Choć jednocześnie, dla firm dzierżawiących powierzchnie sprzedażowe w obiektach handlowych, przyznano ustawową ulgę w wysokości 90 % czynszu. Tymczasem wewnętrzne sieci dystrybucyjne i usługi firm energetycznych są swoistym krwioobiegami centrum handlowego, istotnym dla bieżącego (nawet ograniczonego funkcjonowania), a tym

bardziej – dla sprawnego i kompleksowego reaktywowania działalności po ustąpieniu pandemii koronawirusa.

Innym, ale bardzo aktualnym dla nas ciężarem nie do udźwignięcia, jest opłata za moc zamówioną. Ta opłata o stałym charakterze, ponoszona na rzecz lokalnego OSD i ujęta w umowie dystrybucyjnej. Wiemy doskonale, iż wielkość mocy zamówionej warunkuje sprawne dostarczenie energii i zaspakajanie potrzeb energetycznych odbiorców. Dziś jednak jest wykorzystywana zaledwie w ok. 25 -35% i to wyłącznie na podtrzymanie pracy niektórych odbiorników energii (typu chłodziarki, zamrażarki, częściowo oświetlenia i klimatyzacji). Prognozy na najbliższy okres przewidują dalszy spadek wykorzystania mocy zamówionej. Najprostszym sposobem zadziałania byłaby w takim przypadku zmiana umowy z lokalnym OSD. Tyle, że umowne obniżenie mocy zamówionej nie następuje „od ręki”, generuje opłatę karną i jest różnie unormowane w umowach dystrybucyjnych.

Apelujemy zatem do PT Prezesów OSD o daleko idące ułatwienia w tym zakresie. Chodzi przede wszystkim o szybkie dostosowanie wielkości mocy zamówionej zgodnie z wnioskami firm energetycznych działających w centrach i galeriach handlowych, w trybie extraordinarynym, bez naliczania dodatkowych opłat i bez nadmiernej biurokracji. Nie mniej istotne będą tryb rozpatrywania wniosków i tempo powrotu do wielkości mocy zamówionej po reaktywowaniu pracy centrów handlowych w pełnym zakresie. I tu także liczymy na zrozumienie racji i okoliczności towarzyszących takim wnioskom.

Jest oczywistym, iż Wasze wyjście naprzeciw naszym oczekiwaniom pomoże jednocześnie odbiorcom końcowym, zmniejszając ich zobowiązania w całym łańcuchu dostaw energii elektrycznej. W naszym przekonaniu – jest to ważny aspekt naszego apelu, aby w trudnych dla wszystkich czasach jak najszerszej urzeczywistnić idee solidarności społecznej i gospodarczej.

Wyrażamy głęboką nadzieję na zrozumienie i podzielenie naszej argumentacji. Nie oczekujemy od Waszych OSD całkowitej socjalizacji naszych kosztów, nie chcemy też przerzucać na Wasze barki całości zobowiązań wynikających z zakresu działalności firm energetycznych obsługujących centra i galerie handlowe. Zależy nam jednak na Waszym szybkim działaniu, na rzeczowym i partnerskim dialogu, na sprawnej i bez kosztowej aktualizacji umów dystrybucyjnych.

Z poważaniem

w imieniu Zarządu OSDnEE

Prezes Zarządu

Leszek Juchniewicz